
V Ostravě dne 15. srpna 2013

OZNÁMENÍ 
O VYLOUČENÍ Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ

Ve věci zadání veřejné zakázky zjednodušeným podlimitním řízením dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s názvem

„Stavební úpravy pasáže Vesmír“

v pověření zadavatele Statutární město Ostrava, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, se sídlem 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČ: 00845451, v souladu s ust. § 81 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o
veřejných zakázkách, dále jen „zákon o veřejných zakázkách“, sděluji, že Rada městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz rozhodla usnesením č. 3738/RMObM1014/91/13 ze dne 15. srpna 2013 a v souladu s ust. § 
76 odst. 6 zákona o veřejných zakázkách,  

o vyloučení uchazeče CONE - STAVITELSTVÍ s.r.o., se sídlem Ostrava – Přívoz, Kosmova 17/1126, 
PSČ 702 00, IČ: 253 57 603 z účasti v zadávacím řízení.

O d ů v o d n ě n í :
Hodnotící komise posoudila nabídku vyloučeného uchazeče z hlediska splnění zákonných požadavků a 
požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách v souladu s ust. § 76 odst. 1 ZVZ. Jelikož se 
v případě předmětné veřejné zakázky jedná o veřejnou zakázku na stavební práce, jejíž zadávací dokumentace 
obsahuje příslušnou dokumentaci podle ust. § 44 odst. 1 písm. a) ZVZ, posoudila hodnotící komise nabídku 
rovněž v podrobnostech soupisu stavebních prací, dodávek a služeb a výkazu výměr. Po provedeném 
posouzení bylo hodnotící komisí zjištěno, že nabídka vyloučeného uchazeče nesplňuje požadavky stanovené 
v ust. § 76 odst. 1 ZVZ, a to z dále uvedených důvodů. 

V souladu s článkem III. část A. zadávací dokumentace byl uchazeč povinen doložit nabídkovou cenu 
položkovým rozpočtem v listinné a elektronické (*.xls) podobě, který bude obsahovat jednotkové ceny prací, 
materiálů, výrobků uvedených ve výkaze výměr s tím, že uchazeč byl povinen dodržet strukturu tohoto 
výkazu výměr a jakýkoliv nesoulad mezi neoceněným položkovým rozpočtem zadávací dokumentace a 
položkovým rozpočtem uchazeče (scházející položky, nesprávná množství měrných jednotek) je důvodem 
k vyřazení nabídky ze zadávacího řízení. Rovněž v příloze č. 1 zadávací dokumentace – projektová 
dokumentace bylo v části „Metodika zpracování rozpočtu“ uvedeno, že jednotlivé sestavy soupisu prací jsou 
v souboru provázány. Editovatelné jsou sloupce jednotkové ceny, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být
jakkoliv modifikovány. Jak bylo při posouzení nabídky vyloučeného uchazeče zjištěno, uchazeč v rozporu se 
zadávací dokumentací provedl změny v části položkového rozpočtu, a to v poli výměra. Jednalos e o 
následující položky:

a) Položka č. 40:
údaj uvedený v neoceněném položkovém rozpočtu zadávací dokumentace – 2.71
údaj uvedený v položkovém rozpočtu uchazeče – 812,2

b) Položka č. 71:
údaj uvedený v neoceněném položkovém rozpočtu zadávací dokumentace – 1.42
údaj uvedený v položkovém rozpočtu uchazeče – 1 244,4



c) Položka č. 108:
údaj uvedený v neoceněném položkovém rozpočtu zadávací dokumentace – 1.35
údaj uvedený v položkovém rozpočtu uchazeče – 20 749,445

d) Položka č. 112:
údaj uvedený v neoceněném položkovém rozpočtu zadávací dokumentace – 2.21
údaj uvedený v položkovém rozpočtu uchazeče – 598,248

e) Položka č. 118:
údaj uvedený v neoceněném položkovém rozpočtu zadávací dokumentace – 1.67
údaj uvedený v položkovém rozpočtu uchazeče – 1 254,3

f) Položka č. 155:
údaj uvedený v neoceněném položkovém rozpočtu zadávací dokumentace – 3.76
údaj uvedený v položkovém rozpočtu uchazeče – 1 491,48

S ohledem na výše uvedený rozpor nabídky uchazeče s požadavky zadavatele uvedenými v zadávací 
dokumentací hodnotící komise v souladu s ust. § 76 odst. 1 ZVZ nabídku uchazeče CONE –
STAVITELSTVÍ s.r.o. vyřadila. 

S výše uvedenými důvody, pro které hodnotící komise rozhodla o vyřazení nabídky uchazeče CONE –
STAVITELSTVÍ s.r.o. se zadavatel ztotožnil a tyto taktéž jsou důvodem, pro který zadavatel v souladu s ust. 
§ 76 odst. 6 ZVZ vydal rozhodnutí o vyloučení uchazeče CONE – STAVITELSTVÍ s.r.o. z účasti v tomto 
zadávacím řízení pro podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Stavební úpravy pasáže Vesmír“.

P o u č e n í :
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat do 10 dnů ode dne jeho doručení námitky dle § 110 odst. 4 zákona o 

veřejných zakázkách. Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek uzavřít smlouvu dle § 82 

odst. 1 zákona o veřejných zakázkách. V souladu s ust. § 81 odst. 4 zákona o veřejných zakázkách se toto 

oznámení o vyloučení z účasti v zadávacím řízení považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu 

zadavatele. 

v zastoupení zadavatele
Mgr. Jakub Vyroubal


		jakub.vyroubal@evb.cz
	2013-08-15T10:47:16+0200
	Ostrava
	Mgr. Jakub Vyroubal
	Autorský podpis




